
Anno XLVII N. 4 Supplemento (03.11.2017) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  1     
 

 
 

       
 
  

 

 
 
 

 
 
 

 

Supplemento N. 4 del 3 Novembre 2017 

 

 

 
UFFICIO BURA   Sito Internet: http://bura.regione.abruzzo.it 

L'AQUILA    e-mail: bura@regione.abruzzo.it 

Via Leonardo Da Vinci n° 6  Servizi online Tel. 0862/ 363217 -363206 
 
dal lunedì al venerdì dalle 9.00 alle 13.00 ed il martedì e giovedì pomeriggio dalle 15.30 alle 17.30 

Anno XLVII 



     Pag.  2   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVII N. 4 Supplemento (03.11.2017) 

 

  

 

Anno XLVII 



Anno XLVII N. 4 Supplemento (03.11.2017) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  3     
 

 
 

 

 
PARTE I 

Leggi, Regolamenti, Atti della Regione e dello Stato 

ATTI DELLA REGIONE 

DELIBERAZIONI 

GIUNTA REGIONALE 

DELIBERAZIONE 02.02.2017, n. 49 

Ipotesi di accordo decentrato integrativo in materia di criteri per la utilizzazione dei contributi in 
favore del personale della Giunta Regionale per attività culturali, assistenziali e ricreative. Bando di 
concorso borse di studio anno scolastico/accademico 2016/2017. Autorizzazione alla sottoscrizione 
definitiva. ...................................................................................................................................................................................... 4 

DELIBERAZIONE 25.10.2017, n. 613 

Criteri per l’utilizzazione dei contributi in favore del personale della Giunta Regionale per attività 
culturali, assistenziali e ricreative. Bando di concorso borse di studio anno scolastico/accademico 
2016/2017. – Modifica termine di presentazione domande.................................................................................... 39 

DETERMINAZIONI 

GIUNTA REGIONALE 

DIRETTORIALI 

DIPARTIMENTO OPERE PUBBLICHE, GOVERNO DEL TERRITORIO E POLITICHE AMBIENTALI 

DETERMINAZIONE 06.06.2017, n. DPC/140 

Legge Regionale 14 settembre 1999, n. 77, art. 23. Conferimento incarico di Responsabile dell’Ufficio 
Stazione Unica Appaltante, Vigilanza ed Osservatorio dei Contratti Pubblici del Servizio Genio Civile 
L’Aquila – Dipendente Dott.ssa Tiziana Mariani – Matr. 5439 – Cat. “D3” – Profilo Professionale: 
“Funzionario Esperto Tecnico”. .......................................................................................................................................... 40 

DETERMINAZIONE 06.06.2017, n. DPC/141 

Legge Regionale 14 settembre 1999, n. 77, art. 23. Conferimento incarico di Responsabile dell’Ufficio 
Sismica L’Aquila (istituito a seguito del trasferimento delle funzioni dalle Province alle Regioni) del 
Servizio Genio Civile L’Aquila – Dipendente in avvalimento M.I.T. Ing. Riccardo Raimondo – Matr. 
20041 – Cat. “D1” – Profilo Professionale: “Specialista Tecnico Ingegnere”. ..................................................... 40 

DIPARTIMENTO POLITICHE DELLO SVILUPPO RURALE E DELLA PESCA 

DETERMINAZIONE 12.06.2017, n. DPD/227 

L.R. 14/09/1999, n.77 e C.C.N.L. del personale del comparto “Regioni - Autonomie Locali” artt. 8 e 9 – 
Conferimento incarico di Responsabile dell’Ufficio politiche di sviluppo delle filiere in ambito ocm  del 
Servizio Promozione delle filiere del Dipartimento Politiche dello Sviluppo Rurale e della Pesca. ......... 41 

 



     Pag.  4   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVII N. 4 Supplemento (03.11.2017) 

 

  

PARTE I 
 

Leggi, Regolamenti, Atti della Regione e 
dello Stato 

ATTI DELLA REGIONE 
 

DELIBERAZIONI 

GIUNTA REGIONALE 
 

Omissis 
 
DELIBERAZIONE 02.02.2017, n. 49  
Ipotesi di accordo decentrato integrativo in 
materia di criteri per la utilizzazione dei 
contributi in favore del personale della 
Giunta Regionale per attività culturali, 
assistenziali e ricreative. Bando di concorso 
borse di studio anno scolastico/accademico 
2016/2017. Autorizzazione alla 
sottoscrizione definitiva. 
 

LA GIUNTA REGIONALE 
 
PREMESSO che in data 29/12/2016 si è riunita 
la Delegazione Trattante per discutere l’ipotesi 
di accordo decentrato integrativo concernente 
“Criteri per la utilizzazione dei contributi per 
attività culturali, assistenziali e ricreative della 
Regione Abruzzo al personale della Giunta 
Regionale. Bando di concorso borse di studio 
anno scolastico/accademico 2016/2017”; 
 
VISTO il documento inerente i “Criteri per la 
utilizzazione dei contributi per attività 
culturali, assistenziali e ricreative della 
Regione Abruzzo al personale della Giunta 
Regionale. Bando di concorso borse di studio 
anno scolastico/accademico 2016/2017”, che 
forma parte integrante e sostanziale del 
presente atto come allegato “A”, approvato nel 
corso della predetta riunione dalla Delegazione 
Trattante come risulta dal verbale allegato; 
 
CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 4 comma 
3, del C.C.N.L. 22/01/2004, la Giunta autorizza 
il Presidente della Delegazione Trattante di 
parte Pubblica alla sottoscrizione definitiva 
della predetta ipotesi di accordo;  
 
RITENUTO, pertanto, di dover autorizzare il 
Presidente della Delegazione trattante alla 
sottoscrizione definitiva dell’accordo; 
 

DATO ATTO che: 
a. il Dirigente del Servizio competente nella 

materia trattata nella presente proposta 
ha espresso il proprio parere favorevole 
di regolarità tecnico – amministrativa 
sulla base della istruttoria effettuata 
dall’Ufficio competente per materia; 

b. il Direttore del Dipartimento, sulla base 
dell’istruttoria e del parere favorevole di 
cui al punto a) che precede ha espresso 
parere favorevole ritenendo la proposta 
conforme agli indirizzi, competenze e 
funzioni assegnate al Dipartimento; 

 
A voti unanimi espressi nelle forme di legge, 
 

DELIBERA 
 

Per le motivazioni espresse in narrativa: 
 
 di autorizzare, ai sensi dell’art. 4 , 

comma 3, del CCNL 22 gennaio 2004, il 
Presidente della Delegazione Trattante di 
parte pubblica alla sottoscrizione 
definitiva dell’accordo, che costituisce 
parte integrante e sostanziale del 
presente atto come allegato “A”, in 
materia di” Criteri per la utilizzazione dei 
contributi per attività culturali, 
assistenziali e ricreative della Regione 
Abruzzo al personale della Giunta 
Regionale. Bando di concorso borse di 
studio anno scolastico/accademico 
2016/2017”. 

 
 

Segue Allegato 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Anno XLVII N. 4 Supplemento (03.11.2017) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  5     
 

 
 



     Pag.  6   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVII N. 4 Supplemento (03.11.2017) 

 

  



Anno XLVII N. 4 Supplemento (03.11.2017) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  7     
 

 
 



     Pag.  8   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVII N. 4 Supplemento (03.11.2017) 

 

  



Anno XLVII N. 4 Supplemento (03.11.2017) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  9     
 

 
 



     Pag.  10   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVII N. 4 Supplemento (03.11.2017) 

 

  



Anno XLVII N. 4 Supplemento (03.11.2017) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  11     
 

 
 



     Pag.  12   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVII N. 4 Supplemento (03.11.2017) 

 

  



Anno XLVII N. 4 Supplemento (03.11.2017) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  13     
 

 
 



     Pag.  14   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVII N. 4 Supplemento (03.11.2017) 

 

  



Anno XLVII N. 4 Supplemento (03.11.2017) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  15     
 

 
 



     Pag.  16   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVII N. 4 Supplemento (03.11.2017) 

 

  



Anno XLVII N. 4 Supplemento (03.11.2017) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  17     
 

 
 



     Pag.  18   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVII N. 4 Supplemento (03.11.2017) 

 

  



Anno XLVII N. 4 Supplemento (03.11.2017) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  19     
 

 
 



     Pag.  20   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVII N. 4 Supplemento (03.11.2017) 

 

  



Anno XLVII N. 4 Supplemento (03.11.2017) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  21     
 

 
 



     Pag.  22   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVII N. 4 Supplemento (03.11.2017) 

 

  



Anno XLVII N. 4 Supplemento (03.11.2017) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  23     
 

 
 



     Pag.  24   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVII N. 4 Supplemento (03.11.2017) 

 

  



Anno XLVII N. 4 Supplemento (03.11.2017) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  25     
 

 
 



     Pag.  26   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVII N. 4 Supplemento (03.11.2017) 

 

  



Anno XLVII N. 4 Supplemento (03.11.2017) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  27     
 

 
 



     Pag.  28   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVII N. 4 Supplemento (03.11.2017) 

 

  



Anno XLVII N. 4 Supplemento (03.11.2017) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  29     
 

 
 



     Pag.  30   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVII N. 4 Supplemento (03.11.2017) 

 

  



Anno XLVII N. 4 Supplemento (03.11.2017) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  31     
 

 
 



     Pag.  32   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVII N. 4 Supplemento (03.11.2017) 

 

  



Anno XLVII N. 4 Supplemento (03.11.2017) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  33     
 

 
 



     Pag.  34   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVII N. 4 Supplemento (03.11.2017) 

 

  



Anno XLVII N. 4 Supplemento (03.11.2017) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  35     
 

 
 



     Pag.  36   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVII N. 4 Supplemento (03.11.2017) 

 

  



Anno XLVII N. 4 Supplemento (03.11.2017) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  37     
 

 
 



     Pag.  38   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVII N. 4 Supplemento (03.11.2017) 

 

  

 
  



Anno XLVII N. 4 Supplemento (03.11.2017) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  39     
 

 
 

GIUNTA REGIONALE 
 

Omissis 
 

DELIBERAZIONE 25.10.2017, n. 613 
Criteri per l’utilizzazione dei contributi in 
favore del personale della Giunta Regionale 
per attività culturali, assistenziali e 
ricreative. Bando di concorso borse di 
studio anno scolastico/accademico 
2016/2017. – Modifica termine di 
presentazione domande. 
 

LA GIUNTA REGIONALE 
 

PREMESSO che: 
- in data 29/12/2016 si è riunita la 

Delegazione Trattante per discutere 
l’ipotesi di accordo decentrato 
integrativo concernente “Criteri per 
l’utilizzazione dei contributi per attività 
culturali, assistenziali e ricreative della 
Regione Abruzzo al personale della 
Giunta Regionale. Bando di concorso 
borse di studio anno 
scolastico/accademico 2016/2017”; 

- che nel corso della predetta riunione la 
parte pubblica e quella sindacale hanno 
sottoscritto l’ipotesi di accordo sopra 
citata; 

- con Deliberazione n. 49 del 2 febbraio 
2017 la Giunta Regionale, ai sensi 
dell’art. 4, comma 3, del CCNL 22 gennaio 
2004,  ha autorizzato il Presidente della 
Delegazione Trattante di parte pubblica 
alla sottoscrizione definitiva dell’accordo 
in materia di “Criteri per l’utilizzazione 
dei contributi per attività culturali, 
assistenziali e ricreative della Regione 
Abruzzo al personale della Giunta 
Regionale. Bando di concorso borse di 
studio anno scolastico/accademico 
2016/2017”; 

 
CONSIDERATO che: 
 nel suddetto documento, allegato quale 

parte integrante e sostanziale della sopra 
citata D.G.R. n. 49 del 2 febbraio 2017, è 
riportato il 28/02/2017, come termine 
ultimo di presentazione delle domande 
di partecipazione ai contributi e di quelle 
relative alla concessione delle borse di 
studio di cui trattasi; 

 

 il tempo necessario per l’iter di 
pubblicazione del conseguente avviso ha 
comportato il differimento della data, già 
prevista nel documento di cui sopra, a 
quella ritenuta più congrua per lo 
svolgimento della procedura in 
questione;  

 
RILEVATO che, tenuto conto delle 
considerazioni sopra espresse, occorre 
necessariamente procedere alla modifica del 
termine di presentazione delle domande, 
contenuto nel documento allegato quale parte 
integrante e sostanziale alla D.G.R. n. 49 del 2 
febbraio 2017, differendo lo stesso a 30 giorni 
dalla data di pubblicazione sul B.U.R.A.T.;  
 
DATO ATTO che: 
- la presente proposta non comporta oneri 

finanziari nei capitoli a carico del 
bilancio regionale; 

- il Direttore del Dipartimento, sulla base 
dell’istruttoria effettuata dall’Ufficio 
competente per materia, ha espresso 
parere di regolarità tecnica e parere 
favorevole ritenendo la proposta 
conforme agli indirizzi, competenze e 
funzioni assegnate al Dipartimento; 

 
A voti unanimi espressi nelle forme di legge, 
 

DELIBERA 
 

Per le motivazioni espresse in narrativa: 
 
- di procedere alla modifica del termine 

di presentazione delle domande relative 
ai “Criteri per l’utilizzazione dei 
contributi per attività culturali, 
assistenziali e ricreative della Regione 
Abruzzo al personale della Giunta 
Regionale. Bando di concorso borse di 
studio anno scolastico/accademico 
2016/2017”, contenuto nel documento 
allegato quale parte integrante e 
sostanziale alla D.G.R. n. 49 del 2 febbraio 
2017, differendo lo stesso a 30 giorni 
dalla data di pubblicazione sul B.U.R.A.T.; 

- di pubblicare per esteso la presente 
proposta sul B.U.R.A. 

 

 
 
 



     Pag.  40   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVII N. 4 Supplemento (03.11.2017) 

 

  

DETERMINAZIONI 
 

GIUNTA REGIONALE 
 

DIRETTORIALI 
 

 
DIPARTIMENTO OPERE PUBBLICHE, 

GOVERNO DEL TERRITORIO E POLITICHE 
AMBIENTALI 

 
DETERMINAZIONE 06.06.2017, n. DPC/140 
Legge Regionale 14 settembre 1999, n. 77, 
art. 23. Conferimento incarico di 
Responsabile dell’Ufficio Stazione Unica 
Appaltante, Vigilanza ed Osservatorio dei 
Contratti Pubblici del Servizio Genio Civile 
L’Aquila – Dipendente Dott.ssa Tiziana 
Mariani – Matr. 5439 – Cat. “D3” – Profilo 
Professionale: “Funzionario Esperto 
Tecnico”. 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
 

Omissis 
 

DETERMINA 
 
Per le ragioni e finalità di cui in narrativa e al 
fine di garantire la funzionalità del 
Dipartimento e del Servizio interessato: 
 
1. di conferire, in applicazione dell’art. 23, 

lett. c), della L.R. 77/99 alla Dott.ssa 
Tiziana Mariani – Matr. 5439 – Cat. “D3” 
– Profilo Professionale: Funzionario 
Esperto Tecnico, l’incarico di 
Responsabile dell’Ufficio Stazione Unica 
Appaltante, Vigilanza ed Osservatorio dei 
Contratti Pubblici del Servizio Genio 
Civile L’Aquila del Dipartimento Opere 
Pubbliche, Governo del Territorio e 
Politiche Ambientali; 

2. di stabilire che l’incarico decorre dalla 
data del presente provvedimento per la 
durata di un anno, tacitamente 
rinnovabile per un ulteriore anno salvo 
diverso avviso e fatta salva la revoca 
anticipata dell’incarico medesimo nelle 
fattispecie previste dall’art. 9, commi 3, 4 
e 5 del C.C.N.L. per il comparto “Regioni – 
Autonomie locali”, così come recepito 
con D.G.R. 550/2000; 

3. di attribuire alla dipendente Dott.ssa 
Tiziana Mariani la retribuzione annua di 

posizione prevista dalla normativa 
vigente; 

4. di rinviare a successivo provvedimento 
l’attribuzione della posizione di risultato; 

5. di precisare che l’onere derivante della 
esecuzione della presente Determina 
trova capienza negli impegni assunti sul 
cap. 011202 del bilancio di previsione 
per il corrente esercizio finanziario; 

6. di notificare il presente provvedimento 
alla dipendente interessata; 

7. di inviare copia della presente 
Determinazione al Servizio di 
appartenenza dell’interessata e al 
Dipartimento Risorse Umane e 
Organizzazione – Servizio Risorse 
Umane; 

8. di pubblicare per estratto la presente 
Determinazione sul Bollettino Ufficiale 
della Regione Abruzzo. 

 
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

Ing. Emidio Primavera 
 

 
DETERMINAZIONE 06.06.2017, n. DPC/141 
Legge Regionale 14 settembre 1999, n. 77, 
art. 23. Conferimento incarico di 
Responsabile dell’Ufficio Sismica L’Aquila 
(istituito a seguito del trasferimento delle 
funzioni dalle Province alle Regioni) del 
Servizio Genio Civile L’Aquila – Dipendente 
in avvalimento M.I.T. Ing. Riccardo 
Raimondo – Matr. 20041 – Cat. “D1” – 
Profilo Professionale: “Specialista Tecnico 
Ingegnere”. 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
 

Omissis 
 

DETERMINA 
 
Per le ragioni e finalità di cui in narrativa e al 
fine di garantire la funzionalità del 
Dipartimento e del Servizio interessato: 
 
1. di conferire, in applicazione dell’art. 23, 

lett. c), della L.R. 77/99 all’Ing. Riccardo 
Raimondo – Matr. 20041 – Cat. “D1” – 
Profilo Professionale: Specialista Tecnico 
Ingegnere, l’incarico di Responsabile 
dell’Ufficio Sismica L’Aquila (istituito a 
seguito del trasferimento delle funzioni 
dalle Province alle Regioni) del Servizio 



Anno XLVII N. 4 Supplemento (03.11.2017) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  41     
 

 
 

Genio Civile L’Aquila del Dipartimento 
Opere Pubbliche, Governo del Territorio 
e Politiche Ambientali; 

2. di stabilire che l’incarico decorre dalla 
data del presente provvedimento per la 
durata di un anno, tacitamente 
rinnovabile per un ulteriore anno salvo 
diverso avviso e fatta salva la revoca 
anticipata dell’incarico medesimo nelle 
fattispecie previste dall’art. 9, commi 3, 4 
e 5 del C.C.N.L. per il comparto “Regioni – 
Autonomie locali”, così come recepito 
con D.G.R. 550/2000; 

3. di attribuire al dipendente Ing. Riccardo 
Raimondo la retribuzione annua di 
posizione prevista dalla normativa 
vigente; 

4. di rinviare a successivo provvedimento 
l’attribuzione della posizione di risultato; 

5. di precisare che l’onere derivante della 
esecuzione della presente Determina 
trova capienza negli impegni assunti sul 
cap. 011202 del bilancio di previsione 
per il corrente esercizio finanziario; 

6. di notificare il presente provvedimento 
al dipendente interessato; 

7. di inviare copia della presente 
Determinazione al Servizio di 
appartenenza dell’interessato e al 
Dipartimento Risorse Umane e 
Organizzazione – Servizio Risorse 
Umane; 

8. di pubblicare per estratto la presente 
Determinazione sul Bollettino Ufficiale 
della Regione Abruzzo. 

 
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

Ing. Emidio Primavera 
 

 
DIPARTIMENTO POLITICHE DELLO SVILUPPO 

RURALE E DELLA PESCA 
 
DETERMINAZIONE 12.06.2017, n. DPD/227 
L.R. 14/09/1999, n.77 e C.C.N.L. del 
personale del comparto “Regioni - 
Autonomie Locali” artt. 8 e 9 – 
Conferimento incarico di Responsabile 
dell’Ufficio politiche di sviluppo delle filiere 
in ambito ocm  del Servizio Promozione 
delle filiere del Dipartimento Politiche dello 
Sviluppo Rurale e della Pesca. 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
 

Omissis 
 

DETERMINA 
 

- di conferire alla Dott.ssa Anna Rita 
Carboni categoria D 1 – Profilo 
Professionale “Specialista Tecnico”,  
l’incarico di Responsabile dell’Ufficio 
Politiche di sviluppo delle filiere in 
ambito OCM del Servizio Promozione 
delle Filiere di questo Dipartimento; 

- di stabilire la decorrenza del presente 
provvedimento e degli effetti di esso al 
16/06/2017; 

- di stabilire che l’incarico ha la durata di 
un anno, prorogabile tacitamente per un 
ulteriore anno, salvo diverso avviso e 
fatta salva la revoca anticipata 
dell’incarico medesimo nelle fattispecie 
previste all’art. 9, commi 3, 4 e 5 del 
C.C.N.L. per il comparto “Regioni – 
Autonomie locali”, così come recepito 
con DGR n. 550 del 30/03/2000; 

- di dichiarare che alla Dott.ssa Anna Rita 
Carboni compete la retribuzione annua 
di posizione determinata, al momento, 
nella determinazione dirigenziale della 
Direzione Risorse Umane e Strumentali-
Servizio Amministrazione del Personale 
n. 10/DD del 05.02.2010; 

- di dare atto che all’onere derivante 
dall’applicazione del presente atto si fa 
fronte con lo stanziamento iscritto nel 
pertinente capitolo del bilancio 
regionale; 

- di notificare il presente provvedimento 
all’interessato; 

- di inviare copia della presente 
determinazione al Servizio di 
appartenenza dell’interessato e al 
Dipartimento Risorse e Organizzazione, 
Servizio Risorse Umane e Servizio 
Risorse Umane e Organizzazione; 

- di dare atto che l’allegato A) forma parte 
integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 

- di pubblicare la presente 
determinazione sul Bollettino Ufficiale 
Telematico della Regione Abruzzo. 

 
 
 
 
 
 



     Pag.  42   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVII N. 4 Supplemento (03.11.2017) 

 

  

Allegato: 
A. Nota  Prot. n. RA 154328/17 del 

8/06/2017, del Dirigente del Servizio 
Promozione delle Filiere 

 
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

Dott. Antonio Di Paolo 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Anno XLVII N. 4 Supplemento (03.11.2017) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  43     
 

 
 

 


